
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N.º 193/2022/GAB-SESP-MT

Nomeia os servidores abaixo relacionados para exercer função de Fiscal do Contrato (Fiscal Titular e/ou Substituto).

O Secretário Adjunto de Segurança Pública, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso II, do artigo 71, da
Constituição do Estado de Mato Grosso e, considerando o disposto no artigo 67, da Lei nº 8.666/93; no § 3º, do artigo 99,
do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017 e na Instrução Normativa nº 001/2022/GAB/SESP/MT, 06 de abril de 2022, que
dispõe sobre a fiscalização da execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Segurança Pública.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo elencados, para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da
execução em relação aos serviços prestados a esta Secretaria de Estado de Segurança Pública e Unidades
Desconcentradas, de acordo com as informações abaixo:

Processo: SESP-PRO-2022/36836

Nº Contrato Fornecedor Unidade Fiscal
Titular

Fiscal
Substituto Efeito

147/2022/SESP (PJC-PRO-2022/02086)

LÍDER
NOTEBOOKS
COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

12.477.490/0002-
81

PJC

FAUSTO
SOUZA
JURADO
MOLINA
(105026)

JACQUELINE
DUARTE
FERREIRA
(136620)

09/09/2022

SESP

ARTHUR
GUSTAVO BRITO
DE FARIA
(874955)

CRISTIANO
HENRIQUE
DE
OLIVEIRA
(79455)

09/09/2022

ACADEPOL
ALEX MARCANTE
ALENCASTRO
(234380)

SEBASTIÃO
ARRUDA DE
ANDRADE
(92197)

09/09/2022

NETRAP
JOSÉ ROBERTO
GALHARDO
(105437)

FLÁVIA DE
OLIVEIRA
PIRES
(127452)

09/09/2022

CIOPAER
JOSÉ MAURICIO
NEIVA ALVES
(26117)

RAFAEL
DIAS
GUIMARÃES
(108620)

09/09/2022

GEFRON
REGINALDO
APARECIDO
LOPES (11158)

PEDRO
MÁRCIO
RICALDES
(98867)

09/09/2022

SISPEN
ARLINDO
MARTINS FILHO

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA 09/09/2022



(290894) FONTES
(257927)

Socioeducativo

CRISTIAN
AUXILIADORA
SIQUEIRA DA
COSTA (68024)

EDIVAN DA
SILVA
(226086)

09/09/2022

CBM

JEFFERSON
ALEXANDRE
PINHEIRO DE
ARAÚJO (108889)

EDNEY
ROBERTO
CORREA DE
BRITO
(71718)

09/09/2022

PM

EVERALDO
LARANJEIRA
SILVA FILHO
(129197)

DOUGLAS
VICENTE
NORIMATSU
SAKATA
(237711)

09/09/2022

CIOSP NUNES RAMOS
DA SILVA (70818)

RAPHAEL
ANTÔNIO
SOARES DA
CRUZ
(230921)

09/09/2022

Gestores: FABIO ARRUDA GOES FERREIRA
(126186)

JOEL LUDWIG (203105)

ELIANE DA SILVA MORAES (44069)

VALTER FURTADO FILHO (136188)

REINALDO CESAR ZULLI (72471)

NEREU AQUILES DA SILVA STEFANELLO
(116710)

ROBSON MACHADO DA SILVA (232306)

ANDRÉ LUIZ DECHAMPS (117118)

FRANCYANNE SIQUEIRA CHAVES LACERDA
(52519)

ROGÉRIO QUINTEIRO BARCELLOS (113129)

09/09/2022

Objeto: Aquisição de computadores completos
administrativos para atender as demandas das
unidades desconcentradas da Secretária de
Estado e Segurança Pública de Mato Grosso.
Adesão Carona à ARP nº 139/2021/SEPLAG-MG,
oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de
Preços Nº 81/2021, Planejamento SIRP Nº
81/2021. Valor: R$ 12.831.000,00

013/2022/FUNAC (FUNAC-PRO-2022/00247)

INFORTOUCH -
AGÊNCIA DE
COMUNICAÇÃO,
EVENTOS E
PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS FUNAC

NATÁLIA
KATHIUCIA
XAVIER
DE

DOROTI
APARECIDA
MONTEIRO 02/09/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b076450d



EIRELI - EPP

11.729.180/0001-
63

OLIVEIRA
(257379)

(228050)

Gestor: VANESSA CALIFANI MERINO APOITIA
(315313) 02/09/2022

Objeto: Prestação de serviços de apoio logístico e
fornecimento de materiais para eventos, atos e
solenidades, para atender a demanda da
Fundação Nova Chance. Adesão à Ata de
Registro de Preço nº 004/2022/SEPLAG, oriunda
do Pregão Eletrônico nº 015/2021/SEPLAG.
Valor: R$ 5.088,33

Art. 2º - Publica-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá 08 de setembro de 2022.

Carlos George de Carvalho Davim

Secretário Adjunto de Segurança Pública

(original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b076450d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b076450d

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T02:46:30-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




